Clausula preseruatua (sine preiudicio legitime executionis, &c.) non procedit nisi pro summa contenta in sententia. n. 27.

Exceptio orta ex ventre Bulla tunc impedit executionem illius, quando gratia est condicionalis, non alias. n. 28.

Clausula (sine retardatione, &c.) effectus non impeditur, quando pensionarius est in quasi possessione exigendi pensionem, licet exceptio oriatur ex ventre Bulla. n. 29.

Quod fuit si ipsa possessio sit turbida & non clara, pensioq. fuerit exacta per compulsionem & metu censurarum, quia tunc neminem constituit in possessione. n. 30.

Auditor Camera postquam sibi littera pensionis sit presentate, procedit vel per viam monitorij vsque ad mandatum executiuum, vel per viam processus fulminando censuras, committendo publicationem omnibus & singulis, &c. num. 31.

Subexecutor virtute clausule (ceterum processibus fulminatis, &c.) debet esse canonicus Cathedralis, vel alias in dignitate constitutus, quia est mixtus summariam & executiuam habens causa cognitionem. n. 32.

Subexecutor litterarum pensionis quemadmodum procedat ad earum executionem, & quo utatur stylo. n. 33.

Si agitur contra possessorem beneficii, qui pensioni consentit, statim seruatis tamen terminis de stylo Rome seruari solitis, aut accusata contumacia, datur in eum sententia declaratoria facta expensarum condemnatione. n. 34.

Pensionis reservatio si est condicionalis, aut possessor non est qui illi consentit, debet pensionarius coram executeore de quasi possessione exigendi pensionem docere, alias debet narratiuam, & conditionem verificare. n. 35.

Pensionis non consentiens successor, vt queat declarari in censuras incurrisse, debet Bulla ipsa intimari, ad faciendam autem executionem in Salgado de protect. Reg. Tom. II.

eius bonis sufficit monitorium auditoris inserto tenore gratie. n. 36.

Citatus ad totam causam si est contumax, alia non requiritur citatio. n. 37.

Citanda sunt partes ad omnem causam inclusivè, & citationes qua postmodum fiunt in Curia per audientiam contradictarum, procedunt potius ex urbanitate, quam necessitate. num. 38.

Citatus si compareat, & aliquam legitimam exceptionem opponat contra executionem pensionis (de quibus hie) debet iudex breuem terminum assignare, cum incontinenti exceptio probanda sit. n. 39.

Exceptiones opposita si requirant altiore indagationem, reseruantur iudicio ordinario. n. 40.

Exceptio litis pendente super nullitate aut reformatione pensionis non impedit interim agere via executiva ad ipsam pensionis exactiorem. n. 41.

Quod procedit sine quando lis pendet vigore commissionis Pontificis cum clausula ordinaria (sine retardatione solutionis pensionis, &c.) & quibus rationibus hec clausula in commissionibus apponatur. ibidem, & n. 50.

Possessori nouo beneficii competunt remedia possessoria pro rebus ad illud spectantibus, quas non possedit, dummodo predecessor fuerit in possessione. ibidem.

Pensione translata vigore litterarum si titularis alleget, non rectè factam fuisse translationem, commissio conceditur cum clausula (sine retardatione) licet translatus nunquam fuerit in quasi possessione exigendi sed transfereus sic. n. 42.

Titulari etiam habente vnam sententiam pro se in commissione super translatione pensionis, rescribitur cum clausula (sine retardatione, &c.) num. 43.

Litis super reformatione aut nullitate pensionis etiam si pendat coram ordinario absque commissione, vel cum ea, etiam absque dicta clausula preseruatua, adhuc talis exceptio non impedit executionem pensionis. n. 44.

Etiam si ordinarius hoc casu executeorem inhibuisset, quia cum sit inferior non potest. num. 45.

Clausula (sine retardatione, &c.) apponi solet in commissione, super causa reductionis vel nullitatis pensionis ob Pontificis reuerentiam, & calumnias debitorum. n. 46.

Clausula preseruatua limitat, & suspendit iurisdictionem iudicis commissarij. n. 47.

Clausula preseruatua importat conditionem, ita vt iudex non possit procedere, nisi prius soluta pensione. n. 48.

Et etiam facta inhibitione, cuius potentiam eneruat clausula, & subintelligitur conditio commissionis. n. 49.